לדעתנו, צדקה שופטת בית המשפט לענייני משפחה, בקובעה שאין סתירה בין הסמכות לדון "בסוגיית המשמורת והסדרי הראייה בבית הדין הרבני",

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

מחד גיסא, לבין סמכות ביהמ"ש לענייני משפחה להידרש לסעדים זמניים הנוגעים לשאלת האבהות (הנמצאת בסמכותו לפי סעיף 1 (4) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995), מאידך גיסא. קביעה זו חוזר ואישר אותה ביהמ"ש המחוזי, כאשר השאיר את "כל הצווים הזמניים שניתנו על ידי בית המשפט קמא [כולל הצו הזמני בעניין הסדרי הראיה] ... על כנס", וכך חוזר ואישר זאת פעם נוספת גם ביהמ"ש העליון בדחותו באופן מלא את בקשת רשות הערעור על כל חלקיה.

ההבחנה והחלוקה בין השניים, לדעתנו, נראית ברורה בעליל.

מכיוון שעניין זה של המשמורת והסדרי שהות אמור להקבע עם הגירושין, לפיכך קנה ביה"ד סמכות לדון בין במשמורת ובין בהסדרי שהות בתביעת הגירושין של הוריו.

ח) נוסף ונאמר כידוע, על פי סעיף 3 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953

"הוגשה לבית דין רבני תביעת גירושין בין יהודים, אם על ידי האשה ואם על ידי האיש, יהא לבית דין רבני שיפוט יחודי בכל ענין הכרוך בתביעת הגירושין, לרבות מזונות לאשה וילידי הזוג."

אופן הכריכה אוזכר בבג"ץ 5679/03 בפסק דינו של נשיא ביהמ"ש העליון השופט אהרן ברק:

הכריכה קבועה בסעיף 3 לחוק השיפוט, וזו הוראת לשונה:

.141

"הלכה ידועה היא כי כאשר אחת משתי הערכאות – בית הדין הרבני או בית המשפט האזרחי (כיום בית המשפט לענייני משפחה) – קנתה סמכות לדון בעניין שנתבע בפניה כדין, לא תיזקק לאותו העניין הערכאה האחרת אף אם נתונה לה סמכות שיפוט מקבילה. כיום מעוגנת הלכה זו בסעיף 25 (ב) לחוק בית המשפט לענייני המשפחה, תשנ"ה-1995. על כן כאשר תביעה לחלוקת רכוש בין בני זוג הוגשה כדין לבית המשפט לענייני משפחה, כריכה מאוחרת של ענייני הרכוש בתביעת הגירושין לא תועיל, באשר בית המשפט הקדים ורכש סמכות בעניין, ולהפך: כאשר ענייני הרכוש נכרכו כדין בתביעת גירושין שהוגשה לבית הדין הרבני, ומתקיימים לגביהם תנאי הכריכה, הרי הגשת תביעה